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شهرنوشت

سامانه بارشی »مونسون« به شرق 
فارس، هرمزگان، جنوب کرمان و 
جنوب سیستان و بلوچستان رسیده 
است. بارش های سیل آسا طی دو روز 
اخیر در جنوب سیستان و بلوچستان 
باعث مسدود شدن راه ها، قطع برق 
و بروز خسارت به منازل مسکونی 
شده است. طبق اعلام هواشناسی، 
آثار این بارش ها ممکن است بوشهر، 
هرمزگان، چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد را هم تحت تاثیر 
قرار دهد. پدیده »مونسون« در تابستان 
روی اقیانوس هند تشکیل می شود و 
بارش های شدید و سیل آسا به دنبال 
دارد. کشورهای عمان و یمن نیز با سیل  
ناشی از پدیده مونسون روبرو شده اند. 
منابع محلی می گویند 35 روستا در 
جنوب سیستان و بلوچستان دچار 

سیلاب و آبگرفتگی شده اند.
به گزارش ایسنا،  مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
در همین راستا گفت: از دیروز بارندگی 
شدید، ۸ شهرستان و 33 روستای 
جنوب استان را گرفتار سیلاب کرده 

است.
علیرضا شهرکی افزود: هفت روستا 
در دلگان دچار خاموشی شده اند. سه 
مورد آب بردگی خودرو نیز گزارش شده 

اما با خسارت جانی همراه نبوده است.
مدیر کل مدیریت بحران استان 
ادامه داد: بر اثر طغیان رودخانه کاجو 
هم ارتباط 33 روستای بالادست و پایین 
دست این رودخانه به مرکز شهرستان 

قصرقند قطع شده است.
بنابر گزارش های منابع محلی،  
محورهای ایرانشهر به مهرستان، 
مسیرهای خاش به سوران، سوران به 
مهرستان و خاش پسکوه، به علت آب 
گرفتگی و سیلابی شدن مسیرها به 
صورت موقت مسدود است.همچنین 
محور دلگان-زهکلوت و محوردلگان به 
ایرانشهر از بامداد دیروز به علت جاری 
شدن سیل و تخریب بستر راه تا اطلاع 

بعدی مسدود شده است .
بنابر اعلام مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان با توجه به احتمال 
بسته شدن مسیرهای ارتباطی در 
جنوب استان، به شهروندان توصیه 
شده به ذخیره سازی اقلام ضروری تا ۷۲ 
ساعت اقدام کنند و قبل از سفر از طریق 
سامانه تلفنی، اینترنتی و پیامکی ۱۴۱ 

از آخرین وضعیت راه ها مطلع شوند.
همچنین معاون اداره کل شیلات 
استان گفت: اسکله های گردشگری 
برای ورود گردشگران بسته شده است 
و به همه صیادان هشدار داده شده که از 

حضور درکنار ساحل خودداری کنند .

بارش ها خسارتی نداشته است
حسنی فرماندار نیکشهر گفت: 

بارش ها بجز آبگرفتگی چند منزل 
مسکونی، تاکنون خسارتی نداشته 
است. اما مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق سیستان و بلوچستان، گفت: باد و 
باران در این استان باعث خسارت به ۱۷ 
اصله پایه برق و یک دستگاه ترانس در 
شهرستان های دلگان، نگور و سرباز شد.
خلیل عوض زاده، تصریح کرد: تیم 
های معین از حوزه مرکز و شمال استان 
با استعداد نیرویی 3۰ نفر و ۶ دستگاه 
ماشین آلات سبک و سنگین در حوزه 
جنوب مستقرند. وی افزود: اعضای 
ستاد بحران شرکت توزیع برق نیز 
در همه شهرستان های حوزه جنوب 
مستقر شده اند و به صورت مستمر 

شرایط را رصد می کنند.

آمادگی ۱۰۰درصدی مدیریت 
بحران برای مقابله با سیل جنوب 

رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور از آمادگی صدرصدی مدیریت 
بحران برای مقابله با سیل در چهار 

استان جنوبی کشور خبر داد.
محمد حسن نامی درباره آمادگی 
مدیریت بحران برای مقابله با سیل 
در چهار استان جنوبی کشور به ایسنا 
گفت: با توجه به هشدار قرمز سازمان 
هواشناسی کشور احتمال جاری 
شدن سیل در استان های سیستان و 
بلوچستان، کرمان، هرمزگان و فارس تا 
پایان هفته جاری وجود دارد. این سیل 
هم اکنون در بخش هایی از سیستان 
و بلوچستان جاری شده که تاکنون 

خسارت جانی نداشته است.
وی ادامه داد: از زمان اعلام هشدار 
هواشناسی، سازمان مدیریت بحران 
آمادگی صد درصدی خود را برای 
مقابله با سیل احتمالی اعلام کرده و 
مدیران بحران استان ها  و همچنین 
دستگاه های امدادی، خدماتی و 
انتظامی را در این استان ها به حالت 

آماده باش درآورده است. 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
افزود: ستاد مدیریت بحران مراکز استان 
و شهرستان ها در حالت آماده باش قرار 
دارند که در صورت بروز هرگونه اتفاق 
در محل حادثه حاضر باشند و به مردم 

کمک کنند.  
تجارب و عبرت های یک سیل

در میانه تابستان
هیچ یک از آن ده ها نفری که در 
یک روز گرم تابستانی در حال آب تنی 
و تفریح در رودخانه رودبال استهبان 
بودند، هیچگاه تصورش را هم 
نمی کردند که درگیر چنین سیلابی 
شوند که دست کم جان ۲۲ نفرشان را 
بگیرد، اما آنچه که رخ داد ثابت کرد که 
هشدارهای سیل را باید بیشتر جدی 

بگیریم، حتی در چله تابستان.
روز جمعه 3۱ تیرماه سال جاری، 

جاری شدن سیل تابستانی در رودخانه 
رودبال که از سه شهرستان نی ریز، 
استهبان و داراب در شرق استان فارس 
عبور می کند، حادثه ساز شد، حادثه ای 
که تا کنون منجر به مرگ دست کم 
۲۲ تن شده و دو کودک نیز همچنان 
مفقودند. هم نشینی واژه های سیل 
در کنار نام استان فارس تداعی کننده 
خاطرات تلخ سیل پنجم فروردین ماه 
۱3۹۸ است. در کنار این تشابهات 
اما، تفاوتی پررنگ میان سیل امسال و 
سیل سه سال پیش وجود دارد. سیلی 
که اخیرا شرق استان فارس را درگیر 
کرد، در اخرین روز تیرماه یا درواقع 
در میانه فصل گرما رخ داده است. این 
در شرایطی است که در اذهان عمومی 
واژه سیل، با آب وهوای  ناپایدار و فصول 

پربارش بهار و پاییز گره خورده است.

کسی باورش نمی شد 
که در هوای آفتابی سیل بیاید

اولین پرسش این است که آیا وقوع 
سیل اخیر پیش بینی شده یا هشداری 
نسبت به آن داده شده بود، یا خیر. محمد 
حسن نامی، رییس سازمان مدیریت 
بحران کشور، معتقد است که سیل 
پیش بینی شده و حتی نسبت به وقوع 
آن هشدار هم داده شده بود، اما افرادی 
که آنجا بودند به دلیل آفتابی بودن هوا 
آن را جدی نگرفته و در واقع باور نکرده 
بودند که ممکن است در هوای آفتابی 

سیلی بیاید.  
او در گفت وگو با ایسنا درباره 
جزئیات سیل اخیر در شرق استان 
فارس گفت: »این منطقه دارای دره ای 
زیبا و سرسبزاست که در فصل گرما 

به تفرجگاه و محل تفریح مردم بدل 
می شود. در روز جمعه، 3۱ تیرماه 
حدود ۲۰۰۰ تا ۲۲۰۰ نفر در رودخانه 
واقع در این دره حضور داشتند. هنگامی 
که هشدار وقوع سیل صادر شد، هیچ 
اثری از بارش باران در محل حادثه دیده 
نمی شد و طبیعی بود که مردم به این 
هشدار توجه نکنند. در واقع مردم باور 
نمی کردند که ممکن است در چنین 
شرایطی سیل رخ دهد، در حالی که در 
بالادست رودخانه باران شدید باریده  و 
منجر به جاری شدن سیلاب شده بود و 
در عرض کمتر از نیم ساعت به منطقه ای 
رسید که هیچ اثری از بارش باران در آن 

وجود نداشت.«
وی درباره لزوم توجه به هشدارهای 
هواشناسی پیش از وقوع حادثه و بحران 
احتمالی نیز گفت: »توصیه من به همه 
مردم این است که به علت تغییرات 
اقلیمی همواره این حدس و گمان را 
داشته باشند که وقتی هواشناسی 
احتمال باران را داده و نسبت به آن 
هشدار هم می دهد، داخل رودخانه و 
دریاچه ها نباشند. اگر مردم منطقه 
در لحظه وارد نمی شدند و مردم در 
شورایاری و دهیاری کمک نمی کردند 
تلفات ما چندین برابر بیشتر شده بود. 
با کمک مردم حدود 5۴ نفر از آب نجات 
پیدا کردند. همه افرادی که جان خود را 
از دست دادند نیز داخل رودخانه بودند.«

ضرورت رتبه بندی
 رودخانه های دارای شیب زیاد

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
با اشاره به تاثیر ویژگی های طبیعی 
منطقه در بروز این حادثه گفت: »شیب 

بیش  از ۲5 درجه ای موجود در محل 
حادثه سبب شد تا سیل سرعت بگیرد 
و با سرعت بیشتری وارد محل حادثه 
شود. این موضوع ضرورت گریدبندی یا 
همان رتبه بندی رودخانه در آینده را به 
ما گوشزد می کند، موضوعی که باید در 

دستورکار قرار بگیرد.«

بارندگی تابستانی در جنوب و 
جنوب شرق کشور قابل انتظار است

پرسش دیگر این چرایی وقوع 
سیل در فصل گرما و بی تفاوتی مردم 
به هشدارهاست، فاطمه فلاحتی، 
مدیر گروه مخاطرات هیدرولوژیکی 
پژوهشکده سوانح طبیعی در گفت وگو 
با ایسنا درباره دلایل وقوع سیل در فصول 
گرم سال و بی تفاوتی مردم به هشدارها 
گفت: »وقوع سیل در این لحظه و در این 
فصل در جنوب کشور اصلا غیرقابل 
انتظار نیست. بارش هایی که در نیمه 
جنوبی و شرق کشور رخ می دهد، 
برخلاف بارش های مناطق شمالی، 
غربی و شمال غربی کشور اغلب در 
فصل تابستان است که به عنوان بارش 
های مونسون شناخته می شود. شدت 
و ضعف این بارش ها متفاوت است و به 
تبع آن پیامدهایی که به همراه دارد نیز 
متفاوت خواهد بود. پدیدارشدن سامانه 
بارشی در فصل تابستان در جنوب و 

جنوب شرق کشور قابل انتظار است.«

وقوع سیل های مشابه سیل 
استان فارس دور از انتظار نیست

مرتضی اکبرپور، کارشناس ارشد 
مدیریت بحران، در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به علل وقوع این سیل در میانه 

فصل گرما گفت: »با توجه به شرایط 
اقلیمی و جغرافیایی کشور و تغییر 
اقلیم، چنین پدیده ای دور از ذهن 
نیست. بارش رگباری در دامنه کوه ها 
در فصل گرما باعث وقوع سیل می شود 
که رخدادی تکراری است. در سال ۷3 و 
۷۴ نیز در استان گلستان حد فاصل  ۱۸ 
تا ۲۲ مرداد سیل اتفاق افتاد که با تلفات 
زیادی نیز همراه بود. این سیل ها نهایتا 
سبب جابجایی روستاها شد. همچنین 
حدود چهار سال پیش در سیجان کرج 
نیز در همین فصل بارندگی شدید 
داشتیم که منجر به وقوع سیل و 

کشته شدن حدود ۱۲ نفر شد.«
وی ادامه داد: »در فصل گرما به 
علت خشکی زمین و جذب نشدن آب، 
سیلاب ها سریعا ایجاد می شوند. سیل 
اخیر در استان فارس نیز پدیده ای 
تکراری بود و نمی توان جلوی امثال 
آن را گرفت. تنها راه موجود این است 
که مردم حاضر در دامنه کوه ها و 
رودخانه ها در زمانی که شرایط جوی 
نامناسب است به هشدارها توجه کنند 

و از رودخانه فاصله بگیرند.«
پایان سخن اینکه تجاربی مانند سیل 
شرق استان فارس که در آخرین روزهای 
اولین ماه تابستان رخ داد، این واقعیت 
را به ما گوشزد می کند که سیل در هر 
فصل و آب وهوایی می تواند ظاهر شود 
و در چند دقیقه هرچیزی که در مسیر 
خود می بیند بشوید و ببرد. بدون شک 
تجهیز سامانه های هشدار و افزایش 
سطح آگاهی عمومی درباره حوادثی 
مانند سیل تابستانه می تواند در کاهش 
تلفات در حوادث مشابه احتمالی در 

آینده موثر باشد.

»مونسون« پیشروی می کند 

۳۳ روستای جنوب سیستان و بلوچستان گرفتار سیلاب
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وزیر آموزش و پرورش:

 رتبه بندی معلمان از ۳۱ شهریور 
۱۴۰۰ اجرایی می شود 

وزیر آموزش و پرورش با 
اعلام اینکه تلاش می شود 
آیین نامه رتبه بندی معلمان 
در هفته جاری نهایی شود، 
از اجرای رتبه بندی از 3۱ 

شهریور امسال )۱۴۰۰( خبر داد.
به گزارش ایرنا،  یوسف نوری در بازدید از نمایشگاه 
هم افزایی مدیریت ایران در جمع خبرنگاران با تاکید 
بر اینکه معلمان نباید نگران باشند و این طرح اجرایی 
می شود، گفت: خواسته فرهنگیان اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان است و انتظار دارند این کار زودتر 
انجام شود اما این امر مهمی است و مراحل قانونی 
دارد که باید طی شود. وی افزود: ایراداتی را کمیسیون 
تلفیق قوانین مقررات مجلس در خصوص این 
آیین نامه داشتند که در چند روز گذشته به ما ارجاع 
دادند. در کمیسیون مربوطه ایرادها برطرف شد و در 
این کمیسیون به توافق رسیدند که در اولین جلسه 

هیات دولت، آیین نامه نهایی شود.
    

تخریب یک شهرک غیرقانونی
 با ۲۴ ویلای لوکس در کرج

رئیس کل دادگستری استان البرز از تخریب یک 
شهرک غیرقانونی با ۲۴ ویلای لوکس غیرمجاز در 
چهارباغ خبر داد که مالک آن به جای ایجاد مجتمع 
اقامتی، اقدام به تفکیک قطعات و احداث ویلا کرده 
بود. حسین فاضلی هریکندی با اشاره به اجرای حکم 
قضایی در صبح سه شنبه، گفت: اجرای این حکم 
پیامی قاطع و روشن در زمینه مقابله با هرگونه تغییر 
کاربری غیرمجاز است و دستگاه قضایی در هر مرحله 

از اقدامات غیرقانونی با آن مقابله می کند.
    

بهار امسال روی داد؛

مراجعه ۱۵6 هزار و ۵۹۳ مصدوم 
نزاع به مراکز پزشکی قانونی

در سه ماهه نخست 
سال جاری ۱5۶ هزار و 5۹3 
مصدوم نزاع به مراکز پزشکی 
قانونی مراجعه کردند، این 
رقم در مقایسه با ۱۶3 هزار و 
۱۹۰ نفر مراجعه مدت مشابه سال قبل، چهار درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
پزشکی قانونی کشور، در این مدت استان های تهران 
با ۲۶ هزار و ۱۲5، خراسان رضوی با ۱۴ هزار و ۲۶۶ و 
اصفهان با ۱۰ هزار و ۲۶۰ نفر بیشترین و استان های 
ایلام با ۸۷۸، بوشهر با ۹۴۴ و خراسان جنوبی با 
یکهزار و ۲۹۸ نفر کمترین تعداد مراجعات نزاع را 

داشته اند.
    

مدیرعامل سازمان انتقال خون مطرح کرد؛

ضرورت راه اندازی اتوبوس های 
سیار خون گیری در روستاها 

مدیر عامل سازمان انتقال خون گفت: باید برای 
راه اندازی اتوبوس های سیار خون گیری در روستاها 

از سال های گذشته اقدامات لازم انجام می شد.
به گزارش سازمان انتقال خون، مصطفی جمالی 
افزود: جمعیت روستایی، بسیار مهم است و از سویی 
ایجاد ساختمان در هر روستا نیز توجیه منطقی ندارد؛ 
بنابراین بهترین راه برای بهره مندی از مشارکت 
این قشر موثر کشور در اهدای خون، راه اندازی 

اتوبوس های خون گیری است. 
وی تصریح کرد: برای پایداری و استمرار ذخایر 
خون در کشور باید از ظرفیت همه مناطق کمک 
گرفت و امکان اهدای خون برای جمعیت روستایی 

نیز فراهم شود.
    

پیش بینی وقوع سیل
در نیمه جنوبی کشور

رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا گفت: 
طی پنج روز آینده بارش ها 
در نیمه جنوبی کشور سبب 
سیلابی شدن مسیل ها و طغیان رودخانه ها خواهد 

شد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، خاطرنشان 
کرد: طی پنج روز آینده به طور متناوب برای 
استان های ساحلی خزر، اردبیل، شمال آذربایجان 
شرقی و خراسان شمالی همچنین روزهای سه 
شنبه تا جمعه در دامنه و ارتفاعات البرز در استان 
های تهران، البرز، قزوین، زنجان و سمنان در بعضی 
ساعات بارش باران گاهی رعد و برق و وزش باد شدید 

موقت پیش بینی می شود.

از گوشه و کنار 

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز، دیروز در حاشیه 
هشتاد ویکمین جلسه شورای شهر در جمع خبرنگاران درباره 
خشکاندن ۱3 اصله درخت در خیابان ولی عصر)عج( توسط 
یک مالک، گفت: مالک عمدا درختان خیابان ولی عصر)عج( را 

در مقابل ساختمان خود خشکانده است.
علی محمد مختاری گفت: مالک مکلف شده است ۱3 اصله 

درخت را در همان موقعیت و با همان محیط بن بالا بکارد.
وی با اشاره به اینکه این موضوع حساسیت زیادی را ایجاد 
کرده و شهرداری هم پیگیر این موضوع است، ادامه داد: نامه ای به 
شهرداری منطقه یک ارسال کرده ایم تا هرچه سریع تر اقدامات 
لازم برای جلوگیری از ساخت و ساز در این محل توسط مالک و 

هرگونه فعالیت ساختمانی در این محدوده ممنوع شود.
مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران با بیان 
اینکه این پرونده به کمیسیون ماده ۷ ارسال شده است، گفت: روز 
گذشته جلسه ای در باب این مساله برگزار شد. بر اساس تصمیم 

اخذشده قرار شد اعمال ماده ۴ صورت بگیرد.
مختاری تصریح کرد: مالک عمداً درختان خیابان ولیعصر 
را در مقابل ساختمان خود خشکانده است و این مساله جرم به 

شمار می رود. البته دادستانی نیز به این موضوع ورود پیدا کرده 
و حکم توقف هرگونه عملیات ساختمانی در این محدوده صادر 

و ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه درختان این خیابان سرمایه ملی هستند، 
گفت: سازمان بازرسی کشور نیز به این موضوع واردشده 
خواستار برخورد با این موضوع شده است البته پرونده این اتفاق 

در دادستانی شعبه 3۷ همچنان مفتوح است.
مختاری با بیان اینکه این درختان دارای محیط بن بالا بین 
۱۲۰ تا ۱5۰ بوده اند، گفت: شهرداری تهران به هیچ عنوان در 
موضوع قطع درختان و خشکاندن آنها کوتاه نخواهد آمد و با 

عوامل چنین اقداماتی برخورد خواهد کرد.

درخواست مجازات متناسب با جرم 
رئیس شورای شهر تهران نیز درخواست کرد مراجع قضایی و 
دادستانی مجازات لازم براساس قانون را برای مالک ساختمانی 

که درختان خیابان ولیعصر را خشک کرده است، اتخاذ کند.
مهدی چمران در حاشیه برگزاری هشتادویکمین جلسه 
شورای شهر تهران گفت: در خصوص موضوع نتایج بررسی 

مدیریت شهری برای خشکانده شدن چند اصله درخت در 
خیابان ولیعصر باید بگویم این پرونده از طریق شهرداری 
تهران و دادستانی در دست پیگیری است و متاسفانه مالک 
ساختمان چند اصله درخت را برای زیباتر شدن ساختمانش 
خشکانده است که این برداشت غلطی است چرا که قرار 
داشتن این درختان در مقابل ساختمان به ساختمان زیبایی 

می داد.
رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر این که خشکاندن 
درختان برای ساخت بنا در برخی نقاط شهر نیز انجام می گیرد، 
افزود: امروز در باب قطع چند اصله درخت در خیابان ولیعصر از 
مدیرعامل سازمان بوستان ها سوال پرسیدم و وی نیز عنوان کرد 
که شهرداری تهران چند اخطار را به مالک ساختمان داده است 
اما مالک اعتنایی به آن نکرده و در نهایت درختان را خشکانده 

است.
وی با بیان این که این موضوع در کمیسیون ماده ۷ بررسی 
شده و نتایج آن نیز اعلام شده است، ادامه داد: مشکل ما فقط 
پرداخت جریمه نقدی قطع درختان و از بین بردن آنها نیست 
چرا که این کار جرم است و ما از مراجع قضایی و دادستانی 

درخواست می کنیم مجازات لازم براساس قانون برای این مالک 
اتخاذ شود. به گزارش ایرنا، دوم مرداد مهدی پیرهادی،  رئیس 
کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر تهران 
در هشتادمین جلسه شورای شهر تهران در تذکری نسبت به 
خشک شدن ۱3 اصله درخت در خیابان ولی عصر)عج(، نبش 
خیابان محمودی واکنش نشان داد و از شهرداری تهران خواست 

علت آن را بررسی کند.
همان روز، علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران 
خطاب به دادستان تهران تاکیدکرد: محیط زیست شهری از 
مصادیق حقوق عامه محسوب می شود و از آن جا حفظ حقوق 
عامه یکی از ماموریت های دستگاه قضایی است، در صورت احراز 

تعدی به حقوق عمومی جامعه با جدیت برخورد خواهد شد.

ادامه واکنش ها به جرم مالک خشک کننده درختان خیابان ولیعصر 

مجازات کاشت درخت کافی نیست؛ دادستان ورود کند

گزارش


